
1 
 

Kupní smlouva 
 

I. 
Smluvní strany 

 
Prodávající: A-TENDER s.r.o. 

sídlem náměstí Dr. Václava Holého 1057/16, 180 00 Praha 8 
IČ: 24299138 
DIČ: CZ24299138 
vedená u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 194280 
zastoupená jednatelem Radkem Drmotou, DiS 

 (dále jen „prodávající“)  
 
a 
 
Kupující: Domov pro seniory Nová slunečnice, příspěvková organizace 

sídlem Na Hranicích 674/18, 181 00 Praha 8  
IČ: 712 94287     
zastoupená ředitelem Mgr. Martinem Bendou 

(dále jen „kupující“) 
 
 

II. 
Předmět smlouvy 

1. Prodávající se zavazuje na základě této smlouvy dodat kupujícímu zboží dále ve smlouvě 
specifikované a převést na něj vlastnické právo ke zboží a kupující se zavazuje zboží dodávané 
od prodávajícího odebrat a zaplatit mu dohodnutou kupní cenu. 

2. Zboží dodané na základě této smlouvy je blíže specifikováno v seznamu tvořícím přílohu č. 1, 
která je nedílnou součástí této smlouvy. 

3. Zboží bude prodávajícím dodáváno na adresu sídla kupujícího uvedenou v čl. I této smlouvy. 
4. Zboží bude prodávajícím dodáno kupujícímu podle této smlouvy v dohodnutém množství, 

skladbě a náležité kvalitě. 
 
 

III. 
Kupní cena 

1. Prodávající a kupující se dohodli, v souladu s cenovou kalkulací, že kupní cena zboží 
dodávaného podle této smlouvy je: 
Celková cena bez DPH  186.046,20-Kč------------------------------------- 
Sazba DPH (21%) a výše DPH    39.069,70-Kč------------------------------------- 
Celková cena včetně DPH 225.115,90,-Kč------------------------------------- 
 



2 
 

2. Prodávající, po podpisu této smlouvy, vystaví kupujícímu zálohovou fakturu v 50% výši částky 
uvedené shora v odst. 1 tohoto článku. 

3. Zboží pokládají smluvní strany za dodané, jestliže dojde k jeho převzetí odpovědným 
pracovníkem kupujícího, nebo pracovníkem, kterého kupující určil. Dokladem o splnění 
dodávky zboží podle této smlouvy je dodací list připojený k  zásilce zboží opatřený podpisem 
odpovědného pracovníka kupujícího, nebo kupujícím určeným pracovníkem. 

4. Po dodání zboží je prodávající oprávněn vystavit fakturu. Dodání zboží je zároveň pokládáno 
za uskutečnění zdanitelného plnění ve smyslu zákona o dani z přidané hodnoty. Vystavená 
faktura vedle náležitostí daňového dokladu podle zákona o dani z přidané hodnoty, bude 
obsahovat identifikaci smlouvy, na jejímž základě bylo plněno, dokladu osvědčujícího 
zdanitelného plnění, číslo faktury, datum splatnosti, popřípadě částku poskytnuté zálohy. 
Faktura musí být opatřena razítkem prodávajícího a podpisem pracovníka oprávněného ji 
vystavit. 

5. Prodávající jako plátce daně z přidané hodnoty připočítá vždy u jednotlivého uskutečnění 
zdanitelného plnění k fakturované ceně daň z přidané hodnoty v sazbě odpovídající zákonné 
úpravě v době, kdy bylo zdanitelné plnění uskutečněno. 

6. Faktura je splatná 14 dnů od jejího doručení kupujícímu. 
7. V případě, že faktura obsahuje nesprávné náležitosti nebo v ní některé náležitosti chybí, je 

kupující oprávněn fakturu vrátit zpět prodávajícímu do data její splatnosti. V takovém případě 
je prodávající povinen vystavit novou fakturu a novým datem splatnosti. 

 
 

IV. 
Doba plnění 

1. Prodávající se zavazuje dodat shora uvedený předmět koupě nejpozději do 21 dnů ode dne 
uhrazení zálohové faktury uvedené v odst. 2 čl. III této smlouvy. 

2. Kupující nemá právo dodané zboží v dohodnutém termínu odmítnout, vyjma případů, kdy má 
kupující vážný důvod zboží odmítnout, např. dodané zboží je viditelně poškozeno, neodpovídá 
určené kvalitě apod. Pokud kupující odmítne bezdůvodně zboží převzít, je prodávající 
oprávněn zboží nechat uskladnit na náklad kupujícího a písemně kupujícímu tuto skutečnost 
oznámit. Doručením písemného oznámení o uskladnění nepřevzatého zboží je splněn závazek 
prodávajícího zboží dodat. 

3. Zaplacením zboží nabývá kupující vlastnické právo ke zboží. 
4. Pokud nezaplatí kupující prodávajícímu dohodnutou kupní cenu v plné výši včetně daně 

z přidané hodnoty, nestává se vlastníkem dodaného zboží a tímto vlastníkem zůstává až do 
zaplacení kupní ceny prodávající. 

 
V. 

Odpovědnost prodávajícího za vady zboží 
1. Prodávající odpovídá kupujícímu za vady, které se vyskytnou v záruční době, která činí 

šedesát /60/ měsíců, mimo sprchové hadice, kde je záruční doba dvacet čtyři /24/ měsíců, od 
převzetí zboží. Prodávající odpovídá za to, že zboží bude mít smluvenou jakost a provedení, 
bude dodáno v dohodnutém množství, bude řádně baleno a v průběhu přepravy zaručuje, že při 



3 
 

řádné a odpovědné manipulaci se zbožím nedojde k poškození zboží či obalu v průběhu 
přepravy. 

2. Kupující je povinen při převzetí zboží prohlédnout, a pokud zboží má vady, které jsou 
zjistitelné již při tomto převzetí, vady oznámí prodávajícímu bez zbytečného odkladu. 
V oznámení vad (reklamaci) kupující vady popíše a uvede, jak se projevují. 

3. Pokud dojde ke zjištění vad v průběhu záruční doby, je kupující oprávněn tyto vady oznámit 
prodávajícímu (reklamovat) stejným způsobem jako v případě vad zjevných. 

4. Prodávající je povinen bez zbytečného odkladu poté, co mu bude doručena reklamace vad 
kupujícího, tuto reklamaci bezodkladně vyřídit.  

5. Reklamace se budou vyřizovat dle reklamačního řádu viz. Příloha č. 2 této smlouvy. 
6. Prodávající za vady neodpovídá, jestliže byly při předání zboží způsobeny kupujícím nebo 

vnějšími událostmi, za které prodávající neodpovídá. 
 

 
VI. 

Prodlení smluvních stran 
1. Kupující, který bude v prodlení s úhradou faktury za dodané zboží je povinen zaplatit 

prodávajícímu zákonný úrok z prodlení.  
                        

 

VII. 

Speciální ujednání 

1. Smluvní strany se dohodly na součinnosti prodávajícího při praktické montáži dodaných 
výrobků, v rozsahu nutného zaškolení odpovědného pracovníka kupujícího, dle předem 
dohodnutého termínu. 

 
 

VIII. 
Ostatní smluvní jednání 

1. V případě, že na jedné nebo druhé smluvní straně nastanou změny, ke kterým dojde nezávisle 
na vůli smluvní strany (například změna sídla, změna jednajících osob atd.) je povinna smluvní 
strana, u níž došlo k těmto změnám, uvedené změny druhé smluvní straně neprodleně písemně 
oznámit. Pokud tak neučiní, odpovídá druhé smluvní straně za vzniklou škodu. 

2. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemně formou dodatku odsouhlaseného 
oběma smluvními stranami. 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech včetně všech jejích příloh, ze kterých 
kupující obdrží dva stejnopisy a prodávající jeden. Osoby jednající a podepisující tuto smlouvu 
prohlašují, že ji před podpisem přečetly a prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem a je jim znám 
obsah všech příloh smlouvy. Na důkaz této skutečnosti připojují jednající osoby své 
vlastnoruční podpisy. 

 
 
 



4 
 

Seznam příloh 
Příloha č. 1: Specifikace produktů 
Příloha č. 2: Záruční podmínky 
 
 
V Praze dne 16. 5. 2017 
 
 

Za Prodávajícího     Za Kupujícího 
 
    
 

…………………………………   ………………………… 


